ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск 4*^

Г 1
О проведении всероссийской
научно-практической конференции
«Здравоохранение будущего: ориентир на качество»

В соответствии с Планом научно-практических конференций ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийскую научно-практическую конференцию «Здравоохранение

будущего: ориентир на качество», посвященную 100-летию со дня рождения
А.Б.Файншмидта (далее - Конференция), 8-9 декабря 2023 года.

2. Утвердить состав организационного комитета Конференции согласно Приложению
1 к приказу.

3. Утвердить Программу конференции согласно Приложению 2 к приказу.
4. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике

Соловьевой И.А. информировать о возможности участия сотрудников, аспирантов,
ординаторов и слушателей профильных кафедр в научных мероприятиях
Конференции.

5. Проректору по лечебной работе и развитию регионального здравоохранения
Черданцеву Д.В. организовать участие руководителей медицинских структурных
подразделений университета в мероприятиях Конференции.

6. Проректору по административно-хозяйственной работе Орлову И.И. обеспечить
готовность задействованных помещений университета для проведения
Конференции.

7. Начальнику управления по цифровым и информационным технологиям -
начальнику отдела информационных технологий и телекоммуникаций Титову К.А.
обеспечить информационно-техническую поддержку мероприятий Конференции.

8. Начальнику общего отдела Е. В. Дробушевской ознакомить с приказом всех
ответственных лиц.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе П.А.
Шестерню.

ft

Ректор А. В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ оргздрав КрасГМУ 2023 2" (ИД: 53914, Версия 1)

4^- 4т/7^

Ответственный: Юрьева Е.А. (Директор)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Директор (Институт
последипломного
образования)
Юрьева Елена
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 23.11.2023
15:36

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 23.11.2023
15:41

Начальник
управления по
цифровым и
информационным
технологиям -
начальник отдела
информационных
технологий и
телекоммуникаций
(Управление по
цифровым и
информационным
технологиям)
Титов Константин
Андреевич

Согласовано Действующая 1 23.11.2023
15:46

Проректор по
административно-
хозяйственной работе
(Аппарат проректора
по
административно-
хозяйственной работе)
Орлов Иван Иванович

Согласовано Действующая 1 23.11.2023
15:49

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 23.11.2023
15:57

Распечатал

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано

Согласовано в
приложенное редакции
(исправила технические
погрешности).

Действующая 1 23.11.2023
16:11

Помощник проректора
(Аппарат проректора
по лечебной работе и
развитию
регионального
здравоохранения)
Журавлева Наталья
Юрьевна
за
Заведующий
кафедрой (Кафедра
госпитальной
хирургии имени
профессора
А.М.Дыхно с курсом
ПО)
Черданцев Дмитрий
Владимирович

Согласовано Действующая 1 24.11.2023
14:03

Организационный комитет всероссийской научно-практической конференции
«Здравоохранение будущего: ориентир на качество»

Председатели
оргкомитета

Протопопов
Алексей Владимирович

Немик Борис Маркович

Ректор.
д.м.н., профессор

и.о.министра здравоохранения
Красноярского края, к.м.н.

Заместители
председателя
оргкомитета

Соловьева
Ирина Анатольевна

Проректор по учебной,
воспитательной работе и
молодежной политике, д.м.н.,
доцент

Шестерня Павел Анатольевич Проректор по научной работе,
д.м.н., профессор

Юрьева
Елена Анатольевна

Директор ИПО КрасГМУ,
к.м.н., доцент

Члены оргкомитета Виноградов
Константин Анатольевич

Заведующий кафедрой
организации здравоохранения и
общественного здоровья
КрасГМУ,
д.м.н., профессор

Шадрин
Константин Викторович

Заведующий кафедрой
медицинской кибернетики и
информатики КрасГМУ,
д.м.н., профессор

Сенченко
Алексей Юрьевич

Доцент кафедры управления и
экономики здравоохранения
ИПО,
к.м.н., доцент

Беляева
Анна Викторовна

Старший преподаватель
кафедры управления и
экономики здравоохранения
ИПО

Паршикова
Ирина Викторовна

Специалист по маркетингу
ИПО

(проект)
ВСЕРОССИЙСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«^АВООХУАНЕНШ. БУДУЩЕГО: ориентир на качество»

Программа конференции (проект)

8-9 декабря 2023 г.
08.12.2023 г., 12.00 - Белый зал

Пленарное заседание «Ориентир на качество»
Модератор: Юрьева Е.А.

время

1

Протопопов Алексей Владимирович д.м.н.,
профессор, ректор ФГБОУ ВО "КрасГМУ
им.проф.В.Ф.Войно-Ясенецкого" Минздрава
России

Немик Борис Маркович - к.м.н., министр
здравоохранения Красноярского края

Козаченко Сергей Витальевич - директор
ТФОМС, г.Красноярск

Приветственные слова
руководителей

12.00
12.15

2

Виноградов Константин Анатольевич -
д.м.н., профессор, заведующий кафедрой
общественного здоровья и здравоохранения
КрасГМУ

Профессор А.Б.
Файншмидт: вклад в
развитие
отечественного
здравоохранения

12.15 -
12.30

3

Бичурина Марина Юрьевна, заместитель
министра здравоохранения Красноярского
края

Тема доклада уточняется 12.30 -
12.55

4

Деген Елена Валентиновна - руководитель
территориального органа Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения по
Красноярскому краю

Эволюция качества и
безопасности
медицинской
деятельности в
Красноярском крае

12.55 -
13.20.

5

Коноваленко Алексей Николаевич
заместитель директора - начальник управления
организации и модернизации обязательного
медицинского страхования, ТФОМС
Красноярского края

Тема доклада и
докладчик уточняются

13.20-
13.40

6.
Орлова Алена Юрьевна - директор
Красноярского филиала АО «Страховая
компания» СОГАЗ-Мед»

Экономическое бремя
ошибок в системе ОМС

13.40-
14.00

7

Корчагин Егор Евгеньевич - главный врач
Краевой клинической больницы, главный
внештатный специалист по качеству
Минздрава Красноярского края

Тема доклада и
докладчик уточняются

14.00-
14.20

Перерыв до 15.15.

08.12.2023 г., 15.15 - 17.30, Белый зал

Секция 1. Практические вопросы организации системы менеджмента качества в
медицинской организации

____________________________ Модератор: Сенченко А.Ю.____________________________
09.12.2023 г., 12.00 - 16.00, кафедра организации здравоохранения и общественного здоровья

Секция 2. Молодые учёные здравоохранению России
Модератор: Виноградов К. А.

09.12.2023 г., 12.00 - 16.00, кафедра управления и экономики здравоохранения ИПО

Секция 3. Студенческая наука «Здравоохранение будущего» (стендовые доклады)
Модератор: Шадрин К. В.